
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Perotto-Orsini” 

Scuola Secondaria 1 Gr. “Perotto” Via Gramsci, 12 Manfredonia - Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 
Scuola Primaria “Orsini” e Scuola Infanzia “San Francesco” – Via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673 

email: fgic863007@istruzione.gov.it- pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.edu.it  
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Prot. n. 9253        Manfredonia,30.11.2023 

 

All’Albo online / Amministrazione Trasparente 
Al sito web istituzionale / Agli atti 

 

 
CUP: E34D23003220006 
OGGETTO:   DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA PER l’individuazione di max n. 5 
unità per la costituzione di un gruppo di lavoro che svolga attività tecnica per l’orientamento ed il tutoraggio 
per le STEM per la linea di intervento A, e per l’individuazione di max n. 2 unità per la costituzione di un gruppo 
di lavoro che svolga attività tecnica per il multilinguismo per la linea di intervento B, relativo al Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR), Investimento M4C1 3.1 “NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI” 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione  n. 65 del 12 aprile 2023 “Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove  competenze e nuovi  linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 –  Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del  Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 
VISTA la comunicazione pervenuta dal MIM in data 15.11.2023 per  oggetto “Piano nazionale di ripresa  e 
resilienza (PNRR). Investimento M4C1 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi. Istruzioni operative”; 
PRESO ATTO della necessità di costituire un Gruppo di lavoro per attività tecnica di orientamento e tutoraggio 
del Progetto di questa Istituzione Scolastica relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  (PNRR). 
Investimento M4C1 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 
CONSIDERATA la necessità di esperire preliminarmente una indagine interna per verificare la disponibilità di 

mailto:fgic863007@istruzione.gov.it-
mailto:fgic863007@pec.istruzione.it
http://www.icperottorsini.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Perotto-Orsini” 

Scuola Secondaria 1 Gr. “Perotto” Via Gramsci, 12 Manfredonia - Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 
Scuola Primaria “Orsini” e Scuola Infanzia “San Francesco” – Via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673 

email: fgic863007@istruzione.gov.it- pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.edu.it  
C.M. FGIC863007 - C.F. 92054970717 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

personale idoneo ad assumere il suddetto incarico; 
CONSIDERATO che solo in caso di assenza di risorse interne si procederà a valutare, prioritariamente, 
candidature del personale delle Istituzioni Scolastiche viciniore e successivamente del personale esterno in 
possesso dei requisiti prescritti; 

 
Tutto ciò visto, rilevato e considerato parte integrante del presente avviso: 

 
 

DETERMINA 
 

1) l’avvio delle procedure di selezione personale interno per la realizzazione dell’attività indicata in oggetto 
relativa al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Investimento M4C1 3.1 “NUOVE COMPETENZE E 
NUOVI LINGUAGGI”; 

 
2) Il corrispettivo degli incarichi sarà attribuito fino ad un massimo del compenso omnicomprensivo 
stabilito in € 6.800,00 di cui € 5.100,00 lordo Stato per gli incarichi relativi alla linea di intervento A, ed € 1.700,00 
lordo Stato per gli incarichi relativi alla linea di intervento B comprensivo degli oneri a carico dell'Istituto e del 
dipendente e verrà liquidato al termine dell’attività svolta, previa presentazione di una dichiarazione, di una 
dettagliata relazione sull’attività prestata e del registro delle attività. 

Trattandosi di personale interno i costi dovranno sono rapportati a ore facendo riferimento alle istruzioni 
operative di cui alla nota del MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, il pagamento delle spettanze avverrà 
sulla base delle risultanze del registro orario compilato dall’esperto. 

L’importo complessivo sarà imputato alla scheda A03/20 del P.A.2023. 

 
3) i dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente avviso, saranno 
trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della privacy ex D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e del nuovo 
Regolamento Generale sulla protezione dei dati (UE/2016/679). 
 
4) il presente atto e gli allegati approvati sono pubblicati all’Albo-on line nella 
sezioneAmministrazione Trasparente –Bandi di Gara e Contratti” del sito web: icperottorsini.it. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elisa Catta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

mailto:fgic863007@istruzione.gov.it-
mailto:fgic863007@pec.istruzione.it
http://www.icperottorsini.edu.it/

		2023-12-12T08:46:00+0100
	ELISA CATTA




